



ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

Η ΜΕΓΑΛΥΤΕΡΑ ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΗ ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΕΚΔΙΔΟΜΕΝΗ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΩΣ ΕΝΙΩΑΝΝΙΝΟΙΣ

ΚΥΡΙΑΚΗ

14

ΙΟΥΝΙΟΥ 1981

ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 6

ΕΤΟΣ 54 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 1493 8

Ξενύχτησε στην περιοχή και ο πρόεδρος Περτίνι

ΟΛΗ Η ΕΥΡΩΠΗ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΕ ΤΟ ΔΡΑΜΑ ΤΟΥ 5ΧΡΟΝΟΥ ΙΤΑΛΟΥ

Καρμιά έλπιδα νά ζεί ο μικρός Άλφρέντο. Έγκαταλείπονται οι προσπάθειες νά αποσυρθεί από το πηγάδι

ΒΕΡΜΙΤΣΙΝΟ 13— Η ιταλική τηλεόραση εξασκούνησε μέχρι την 1 πρωινή νύχτα, πάλι ζωντανά, από το Βερμίζινο τις προσπάθειες διασώσεως του μικρού Άλφρέντο Ρόμπερτ, που είναι παλαιόθεν έδα και τρεις ημέρες σε βάθος 60 μέτρων ενός φρέατος.

Λίγα μετά τα μεσάνυχτα (το πηγάδι — 1η πρωινή ώρα Ελλάδας), ανακοινώθηκε ότι ένας δεύτερος σπηλαιολόγος — ο πρώτος, που απέτυχε νά προσεγγίσει τον μικρό, απέτυχε — καθόλου ότι φθάσε με χαι το σημείο όπου βρίσκεται παλαιόθεν ο πεντάχρονος

Οι σπηλαιολόγοι ανέφεραν με το γυνώκη, τόση που φέρεται να είναι, ότι ο μικρός Άλφρέντο, σε σχετικά καλή κατάσταση, και ότι την ώρα εκείνη, του περνούσε ένα σχοινί γύρω από την μέση του γύρω να άρχει εν συνεχεία ή προσπάθεια ανόδου του στη επιφάνεια της γής.

Εννοείται τα συνεργεία διασώσεως είχαν χρησιμοποιήσει ένα μικρόσκιμο Ιταλό με την έλπιδα ότι θα φθάσουν μέχρι την σχισμή όπου βρίσκεται ο Άλφρέντο, αλλά και ή προσπάθεια εκείνη απέτυχε.

Οι προσπάθειες που κοίτε βάλλονται από χθές το πρωί για την διάσωση μίας άτυχης, μετέωρης ούστου γεωγραφίας, κατέληξαν σε αποτυχία λόγω το άσχετου οπτικού πεδίου, γίνοντες, για λόγους που δεν διευκρινίστηκαν ακόμη από την θέση όπου βρίσκεται ο μικρός Άλφρέντο, οι προσπάθειες να τον φέρουν στην επιφάνεια της γής, με την χρήση του καλωσίου, απέτυχε.

Οι προσπάθειες να τον φέρουν στην επιφάνεια της γής, με την χρήση του καλωσίου, απέτυχε. Ο μικρός Άλφρέντο δεν απαντά στις εκκλήσεις των πυροσβεστών, που έχουν τοποθετήσει στο πηγάδι δεν απαντά στην απάντησή του, από χθές το πρωί.

Οι προσπάθειες να τον φέρουν στην επιφάνεια της γής, με την χρήση του καλωσίου, απέτυχε. Ο μικρός Άλφρέντο δεν απαντά στις εκκλήσεις των πυροσβεστών, που έχουν τοποθετήσει στο πηγάδι δεν απαντά στην απάντησή του, από χθές το πρωί.

Στό Συμβ. Ασφαλείας

ΣΥΖΗΤΕΙΤΑΙ Η ΙΡΑΚΙΝΗ ΠΡΟΣΦΥΓΗ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΟΥ ΙΣΡΑΗΛ

ΝΕΑ ΥΟΡΚΗ, 13— Αργά την νύκτα (ώρα Ελλάδας) συζητήσε στο Νέο Υόρκη το Συμβούλιο Ασφαλείας για να εξετάσει την Ιρακινή προσφυγή εναντίον του Ισραήλ για την αεροπορική επίθεση της Ισραηλινής αεροπορίας, την περασμένη εναντίον των αεροπλανών εναντίον των Ιράκ.

Πρώτος ομιλητής της συνεδρίασης επρόκειτο να είναι ο υπουργός Εξωτερικών του Ιράκ, για να ακολουθήσουν οι αντιπρόσωποι των άλλων Αραβικών κρατών. Λόγω του ενδιαφέροντος που παρουσιάζει το θέμα θεωρείται βέβαιο ότι οι ομιλητές θα είναι πολλοί και οι συνεδριάσεις του Συμβουλίου θα συνεχισθούν αρκετές ημέρες.

Οι Αραβικές χώρες και πολλοί από τις ασέβειες, ζητούν να επιβληθούν αυστηρές κυρώσεις εναντίον του Ισραήλ, αλλά οι Ηνωμένες Πολιτείες διευκρίνησαν ότι θα αντιτάξουν βέτο, σε περίπτωση δραστικών κυρώσεων και είναι ότι επιθυμούν περισσότερο συνομιλίες στα παρακάτω πριν από οποιαδήποτε απόφαση.

ΗΝΩΜΕΝΑ ΕΘΝΗ 13— Το συμβούλιο ασφαλείας του ΟΗΕ διεκίνησε την συνεδρίαση για χθές στις 19.30 (ώρα Ελλάδας), επί της προσφυγής του Ιράκ εναντίον του Ισραήλ, κατόπιν της Ισραηλινής αεροπορικής επίθεσης εναντίον του Ισραήλ, κατόπιν της Ισραηλινής αεροπορίας, την περασμένη εναντίον των αεροπλανών εναντίον των Ιράκ.

Κανένα σχέδιο αποφάσεως δεν έχει υποβληθεί, ακόμη, έπαυσης, στο συμβούλιο ασφαλείας, αλλά ο Ιρακινός υπουργός Εξωτερικών κ. Χορνάντι, ζήτησε να επιβληθούν στο Ισραήλ οι διεθνείς υποχρεώσεις και να αποβληθούν από τον καταστατικό χάρτη των Ηνωμ. Έθνων.

Οι προσπάθειες να τον φέρουν στην επιφάνεια της γής, με την χρήση του καλωσίου, απέτυχε. Ο μικρός Άλφρέντο δεν απαντά στις εκκλήσεις των πυροσβεστών, που έχουν τοποθετήσει στο πηγάδι δεν απαντά στην απάντησή του, από χθές το πρωί.

Θά συνεχισθεί ή συνεργασία Γαλλίας-Αιγύπτου

ΠΑΡΙΣ 13— Η Γαλλία και η Αίγυπτος είναι αποφασισμένες να συνεχίσουν και να ενισχύσουν περαιτέρω τις σχέσεις τους σε όλους τους τομείς, δήλωσε χθές την επόμενη στο Παρίσι, ο Αιγύπτιος αντιπρόεδρος κ. Μουσταφά.

Ο κ. Μουσταφά, ο οποίος συνομιλήσε επί μία και πλέον ωρών με τον Γάλλο πρόεδρο κ. Φρανσουά Μιττεράν, δήλωσε, μετά την διεπίδωξη της συνομιλίας, ότι η Γαλλία και η Αίγυπτος είναι αποφασισμένες να συνεχίσουν και να ενισχύσουν περαιτέρω τις σχέσεις τους σε όλους τους τομείς, δήλωσε χθές την επόμενη στο Παρίσι, ο Αιγύπτιος αντιπρόεδρος κ. Μουσταφά.

Οι προσπάθειες να τον φέρουν στην επιφάνεια της γής, με την χρήση του καλωσίου, απέτυχε. Ο μικρός Άλφρέντο δεν απαντά στις εκκλήσεις των πυροσβεστών, που έχουν τοποθετήσει στο πηγάδι δεν απαντά στην απάντησή του, από χθές το πρωί.

Ο Παννέλλος ζήτησε «πρόγραμμα» των σχέσεων ΕΟΚ-Τουρκίας

ΒΡΥΞΕΛΛΕΣ, 13— Ο κ. Μάρκο Πανέλλος, Ιταλικό ριζοσπαστικό μέλος του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου, ζήτησε, χθες από τους προέδρους της συνελεύσεως, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και του εξωτερικού Συμβουλίου, το «πρόγραμμα» των σχέσεων της ΕΟΚ με την Τουρκία.

Ο κ. Πανέλλος απάντησε ότι το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο είχε εγκρίνει στις 10 παρελθόντων Απριλίου, μία πρόταση, με την οποία εξελίχεται η διακοπή των σχέσεων της ΕΟΚ με την Τουρκία.

Οι προσπάθειες να τον φέρουν στην επιφάνεια της γής, με την χρήση του καλωσίου, απέτυχε. Ο μικρός Άλφρέντο δεν απαντά στις εκκλήσεις των πυροσβεστών, που έχουν τοποθετήσει στο πηγάδι δεν απαντά στην απάντησή του, από χθές το πρωί.

Κίνα ΔΟΛΟΦΟΝΟΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΤΗΚΕ ΑΦΟΥ ΔΙΑΠΡΟΚΛΗΘΗΚΕ

ΠΕΚΙΝΟ, 13— Ένας αστυνομικός, ο οποίος σκότωσε επτά άτομα, εκδικούμενος για την δυσμενή, στην οποία περιέπεσε ή αστυνομία των τεσσάρων, εκτελέστηκε, αφού προηγουμένως διαπομπήκε ενώπιον πλήθους, υπολογιζόμενου σε 50.000 περίπου άτομα μέσα σε ένα στάδιο.

Σύμφωνα με τις ίδιες πληροφορίες, ο Βάνγκ, που είχε ευνοηθεί πολύ κατά την διάρκεια της μορφωτικής επαναστάσεως, αποφάσισε να εκδικηθεί, γιατί οι προσπάθειες να ανακτήσει την δουλειά του, από τους επτά νεκρούς, στάθμισαν να τον φέρουν στην επιφάνεια της γής, με την χρήση του καλωσίου, απέτυχε.

Η ΙΔΡΥΣΗ ΤΗΣ Κ.Ε.Α.Δ.Ε.Α ΒΡΙΣΚΕΙ ΣΥΜΦΩΝΟ ΤΟ ΠΑΣΟΚ

ΑΘΗΝΑΙ, 13— Ο αρχηγός της αξιωματικής αντιπολίτευσης, πρόεδρος του ΠΑ.ΣΟ.Κ. κ. Α. Γ. Παπανδρέου, έκανε την ακόλουθη δήλωση:

«Η εξαγγελία της ίδρυσης της Κίνησης για την εθνική ανεξαρτησία και τη διεθνή ή ήρην και τον αποφυγισμό Κ.Ε.Α.Δ.Ε.Α.» και το περιεχόμενο της ιδρυτικής διακήρυξης βρίσκουν το ΠΑ.ΣΟ.Κ. σύμφωνο.

«Έχουμε κατ' επανάληψη δηλώσει πως ή ανεξαρτητική ανωδομή πορείας των εξοπλισμών οδηγεί τον κόσμο σε νέα ιδιαίτερα επικίνδυνη ψυχροπολεμική κρίση. Ότι ή κατάσταση των πυρηνικών Περσινγκ-2 και Κρούζ στην Ευρώπη θα προκαλέσει νέα επικίνδυνη κλιμάκωση στην ένταση που επικρατεί. Έχουμε ακόμα τονίσει ότι οι διαφορές επιμύσεις των μεγάλων δυνάμεων στις εσωτερικές υποθέσεις άλλων χωρών δεν συμβάλουν στις προσπάθειες για ήρεση και ειρήνη, και ότι πρέπει να καταργηθούν από οπουδήποτε κι αν προέρχονται και με οποιοδήποτε αιτιολογία κι αν γίνονται.

ΜΗΝΥΜΑ ΤΟΥ ΜΙΤΤΕΡΑΝ ΣΤΟΝ ΕΛΛΗΝΑ ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟ

ΑΘΗΝΑΙ, 13— Ο πρόεδρος της Γαλλικής Δημοκρατίας κ. Φρανσουά Μιττεράν απέστειλε προς τον πρωθυπουργό κ. Γ. Ράλλη το ακόλουθο μήνυμα:

«Με συγκίνηση πολύ το μήνυμά μου πού αποστέλλω, καθώς και οι ευχές πού εκφράζω, και σας ευχαριστώ. Θά ήθελα να σας βεβαιώσω ότι αποδίδω πολύ μεγάλη σημασία στις Γαλλοελληνικές σχέσεις. Οι σχέσεις αυτές, πού αντανακλώνται στην κοινή μας θέληση και στο ενδοφύρο των λαών μας, είναι πεισιμένες ότι θα εξακολουθήσουν να αναπτύσσονται για το καλό της ειρήνης και της συνεργασίας στην Ευρώπη. Σας παρακαλώ να δεχθείτε, κύριε Πρωθυπουργέ, την έκφραση της υψηλής εκτίμησής μου.

ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΟΥ Ε.Γ. ΤΟΥ ΠΑΣΟΚ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΜΑΣΟΝΟΥΣ

ΑΘΗΝΑΙ, 13— Το Ε.Γ. του ΠΑ.ΣΟ.Κ. έκανε την ακόλουθη ανακοίνωση:

«Επειδή πρόσφατα αναφέρονται ανόρθα πολιτών, που φερόνται να συνδέονται με τις μασονικές σιόες, το Ε.Γ. του ΠΑ.ΣΟ.Κ., μετά τη χροσλή του συνεδρίσσης, επισημαίνει ότι ή θέση του Κινήματος σχετικά με το παραπάνω θέμα, έχει εκφραστεί επίσημα από το 1975 (απαγορεύεται ή συμμετοχή σε όργανα του ΠΑ.ΣΟ.Κ. από μόνον ανήκουν σε μασονικές σιόες) και έχει δημοσιευθεί πρόσφατα στην ελευθεροτυπία, την Πέμπτη, 11. 6. 1981 με απόφαση του Κινήματος Α. Γ. Παπανδρέου στη Βουλή, την Τρίτη 9. 6. 81.

Παράλληλα το ΠΑ.ΣΟ.Κ. μετά τις πρόσφατες σχετικές δημοσιογραφικές έρευνες, έχει καταθέσει στη Βουλή ερώτηση προς τους κ.κ. Υπουργούς Δικαιοσύνης, Εσωτερικών και Δημόσιας Τάξεως, με την οποία ζητεί να διερευνηθεί σε βάθος κάθε πιθανή δράση του τζιχαντισμού στην Ελλάδα και να υπαχθεί ή λειτουργία των μασονικών

ΑΙΣΙΟΔΟΕΙΣ Ο ΠΑΛΜΕ ΓΙΑ ΤΙΣ ΣΥΝΟΜΙΛΙΕΣ ΗΠΑ-ΡΩΣΙΑΣ

ΜΟΣΧΑ 13— Ο Σουηδός σοσιαλιστής ήγέτης κ. Όλαφ Πάλμε, πρόεδρος της διεθνούς μη κυβερνητικής επιτροπής για τον αποκλεισμό και την ασφάλεια δήλωσε, χθές την επόμενη στην Μόσχα, ότι είναι αισιόδοξος σχετικά με την προσεχή έναρξη διαπραγματεύσεων για τους «ειρηνιστικούς» και γύρω στα προβλήματα του αποκλεισμού.

Ο κ. Πάλμε ο οποίος είχε γίνει δεκτός από τον σοβιετικό πρόεδρο κ. Μπρέζνιεφ και

ΔΗΛΩΣΗ

Λόγω της αυριανής γιορτής του Αγίου Πνεύματος — ημέρα αγίας για τις εφημερίδες — ο ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ, δεν θα εκδοθεί στην Τρίτη. Θα κυκλοφορήσει κανονικά το πρωί της Τετάρτης όπως και οι άλλες πρωινές εφημερίδες.

«Σεισμός» προκαλούν στην βιομηχανία της Ιταλίας ισπανικό προτότυπο

ΡΩΜΗ, 13— Ο πρωθυπουργός της Ιταλίας κ. Σουζούκι συναντήθηκε χθές με Ιταλούς ήγες, οι οποίοι του είπαν ότι οι Ισπανικές εξαγωγές στην Ιταλία προκαλούν κείνη στην βιομηχανία της χώρας.

Ο Ιταλός υπουργός Εξωτερικών κ. Εμίλιο Κολόμπο δήλωσε στους δημοσιογράφους ότι είχε στον Ισπανικό συνδεδεμένο του κ. Σοντόνα, κατά τη διάρκεια των συνομιλιών τους, ότι και Ισπανικές εξαγωγές δημιουργούν μεγάλες δυσκολίες στην Ιταλική οικονομία.

ΑΓΓΛΙΑ ΚΑΙ ΗΠΑ ΘΑ ΕΠΙΣΚΕΦΘΕΙ Ο ΔΑΔΑ.Ι. ΛΑΜΑ

ΝΕΟ ΔΕΛΧΙ 13— Ο πολιτικός και πανεπιστημιακός ήγέτης των Ουδισιανών, Δαδά Λάμα, θα πραγματοποιήσει επίσκεψη στην Βρετανία και στις Ηνωμένες Πολιτείες από τις 29-31 Ιουλίου, όπως ανακοινώσε, χθές την επόμενη, ο αντιπρόεδρος του Δαδά Λάμα στο Νέο Δελχί.

ΚΑΤΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΤΟΥ ΔΑΔΑ.Ι. ΛΑΜΑ ΘΑ ΠΑΡΑΜΕΙΝΕΙ ΕΙ Η ΜΕΡΕΣ ΣΤΗΝ ΒΡΕΤΤΑΝΙΑ, ΚΑΙ ΘΑ ΑΝΑΦΕΡΘΕΙ ΣΤΙΣ 4 ΙΟΥΛΙΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΜΕΡΙΚΗ.

Κατά την επιλογή αυτή, ο Δαδά Λάμα θα παραμείνει ή ή μέρες στην Βρετανία, και θα αναφερθεί στις 4 Ιουλίου για την Αμερική.

Η ΔΙΑΣΚΕΨΗ ΑΙΓΥΠΤΟΥ ΙΣΡΑΗΛ Η.Π.Α.

ΚΑΪΡΟ, 13— Όπως ανακοινώσε, χθές την επόμενη, ο κ. Καμάλ Χασάν, αντιπρόεδρος της Αιγυπτιακής Κυβερνήσεως και υπουργός Εξωτερικών, οι τριμερείς διασκέψεις (Αίγυπτος, Ισραήλ και Ηνωμένων Πολιτειών) για την συγκρότηση της πολυεθνικής δυνάμεως του Σινά, θα επαναληφθούν την προσεχή Δευτέρα, στο Κάιρο, για διευθέτηση των εκκρεμών, ακόμη, ζητημάτων.

**ΕΞ ΑΠΟ ΕΞΩΣΤΗ
ΤΡΑΥΜΑΤΙΣΤΗΚΕ**